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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه‌روز اسفند 92 هوا سرد بود اما سخنان پرحرارت و پرهیجان رئیس‌جمهور محترم 

در جمع رؤسای دانشگاه‌ها و پارک‌های علم و فناوری، گرمی خاصی ایجاد کرده بود 
و شاید بیش از هر کس دیگر، خود رئیس‌جمهور دستخوش آن حرارت شده بود. 
آن روزها تب »مذاکره با کدخدا« چنان بالا گرفته بود و چنان رویایی برای مردم از 

آینده مذاکرات ترسیم می‌شد که مخالفت و انتقاد از آن، خودکشی سیاسی بود!
همان جو شدید بود که باعث شد در آن جلسه با فریاد بگوید:»چرا دانشگاه 
خاموش است!؟چرا اساتید خاموشند!؟ما شهامت سقراط‌وار می‌خواهیم، از 
چه می‌ترسید!؟ چرا وقتی یک کار بزرگ بین‌المللی انجام می‌شود)منظور 
مذاکرات هسته‌ای است( اساتید دانشگاه بطور خصوصی برای رئیس‌جمهور 
نامه می‌نویسند، چرا نمی‌آیند حرف بزنند!؟ چرا نمی‌آیند صحبت کنند!؟ فقط 
یک عده معدود که از جای معلوم تغذیه می‌شوند باید حرف بزنند!؟ چرا یک 
عده کم‌سواد حرف بزنند، )اما(اساتید دانشمند ما، بزرگان دانشگاه ما، خصوصی 

حرف می‌زنند!؟ چرا نمی‌آیند به میدان!؟«
حالا نزدیک 5 سال از آن سخنرانی آتشین می‌گذرد، مذاکرات تمام شده، مفاد 
آن به طور کامل از سوی ایران اجرا شده و هیچ پرده‌ای از آن باقی نمانده است اما 

رئیس‌جمهور باز هم گله‌مند است!
او این بار نه از دانشگاهیان که از مقامات دولت خودش گله می‌کند و 
می‌گوید: »برخی مدیران دولتی روزه سکوت گرفتند، نمی‌دانم از چه می‌ترسند، 
هرکس در پست دولتی است در هر رده مدیریتی باید بداند او طبق قانون 
اساسی و طبق وظیفه شرعی از توانمندی برخوردار است و باید به وظیفه‌اش 

عمل کند و اگر از اخم این و آن هراس دارد برود کنار«!
این سخنان عجیب را چگونه می‌توان تفسیر کرد؟!

چرا گلایه رئیس‌جمهور از جامعه اساتید کشور به گلایه وی از وزرا و 
مقامات دولتی بدل شد!؟ 

چه چیزی باعث می‌شود که ایشان مدام دیگران را به حرف زدن دعوت کند و 
این چه حرفی است که کسی حاضر نیست به زبان بیاورد!؟

برای کشف پاسخ این پرسش‌ها، بار دیگر در یک سفر زمان به سال‌های 
92 و 93 برگردید. به روزهایی که دائما به جامعه گفته می‌شد اگر توافق 
هسته‌ای صورت بگیرد، همه مشکلات حل خواهد شد! به روزهایی که شخص 
رئیس‌جمهور در سخنان تعجب‌آور، اعلام می‌کرد مشکل آب خوردن هم با 
برجام حل می‌شود:»ما وقتی می‌گوییم باید تحریم‌های ظالمانه رفع شود بعضی‌ها 
چشمان‌شان زیاد نچرخد. تحریم‌های ظالمانه باید از بین برود تا سرمایه بیاید 
و مشکل محیط زیست، ‌اشتغال، صنعت و آب خوردن مردم حل شود، منابع 
آبی زیاد شده)!( و بانک‌ها احیا شوند.« این حرف‌ها که با ادبیات خاص آقای 
رئیس‌جمهور بیان می‌شد، هم امید واهی و کاذب به مردم می‌داد و هم ما را 

پیش مذاکره‌کنندگان کارکشته دشمن،‌ محتاج و دست خالی نشان می‌داد!
حالا فرض کنید در آن روزها، یکی از اساتید دانشگاه دعوت رئیس‌جمهور 
محترم را اجابت کرده و با صدور بیانیه و اطلاعیه و نوشتن مقاله و... تمام‌قد پای 
شعار‌ها و وعده‌های هسته‌ای رئیس‌جمهور ایستاده بود. به نظرتان اکنون از حیثیت 
علمی و دانشگاهی او چه چیزی باقی مانده بود و چگونه می‌توانست در کلاس درس 
و راهروهای دانشگاه، با دانشجویان پرسشگر و کنجکاوش روبرو شود!؟ حتما شما 
هم می‌دانید که اساتید دانشگاه، برخلاف رئیس‌جمهور محترم تریبون یکطرفه‌ای 

در اختیار ندارند و هرروزه در معرض پرسش و مطالبه آنها هستند.
سرنوشت آن استاد فرضی را می‌توان از وضع امروز برجام و دستاوردهای)!(آن 
حدس زد اما برای اینکه این دستاوردها به قول رئیس‌جمهور محترم، از زبان»یک 
مشت بی‌سواد « مطرح نشود، دستاوردها را بر اساس سخنان دو روز قبل آقای 
روحانی مرور کنیم. همان سخنانی که در آن به انتقال پول با گونی تاکید شده بود! 
بخوانید:» در چهار سال گذشته می‌رفتیم با گرفتاری فراوان اسکناس تهیه می‌کردیم 
در هواپیما می‌گذاشتیم، بیمه می‌کردیم و در فرودگاه با ماشین مسلح ارز را در بانک 

مرکزی می‌آوردیم. صبح چند گونی می‌دادیم دلار را به صرافی‌ها می‌دادیم... « 
این اقرار صریح درباره سرنوشت مهمترین دستاورد برجام از زبان شخص 
رئیس‌جمهور است و جای کمترین تردیدی باقی نمی‌گذارد که از آن »آفتاب 

تابان« به سیستم گونی رسیدیم! 
اگر کسی بازهم تردید دارد، خوب است به افزایش حدود 70 درصدی قیمت 
دلار، قبل و بعد از برجام نگاه کند تا بداند دستاورد چیست و به چه بهای گزافی 

به دست آمده است!
حالا باید گفت اساتید دانشگاه حق داشتند، آنها که در فلان روزنامه زنجیره‌ای 
کار نمی‌کردند، آنها امروز را دیده بودند و می‌دانستند که ثمره اعتماد به آمریکا، 

پشیمانی و زیان جبران‌ناپذیر است.
البته رسیدن به این درک، ملازمه خاصی با استاد دانشگاه بودن نداشت و هر 
کس که برگی از تاریخ سیاه مناسبات دیپلماتیک آمریکا را خوانده بود، به روشنی 

می‌دانست که فرجام دل بستن به کدخدا چیست!
اکنون با گذشت 5 سال از آن سخنان، برجام به دستاورد»تحقیقا هیچ« 

رسیده و »فاجعه«روی زشت و کریه خود را بطور کامل به ما نشان داده است.
از یک سو رکود بی‌سابقه بر بازارهای مختلف اقتصادی حاکم است و از دیگر 
 سو، بیکاری به‌دلیل تعطیلی پی در پی واحدهای تولیدی، به مرز نگران‌کننده 

6 میلیون نفر رسیده است.
واردات و بخصوص واردات قاچاق همچنان ادامه دارد و با هزاران عذر و بهانه، 
نورچشمی‌ها و دست‌اندرکاران قاچاق از مبادی رسمی و مناطق آزاد، به کارشان یعنی 

تعطیلی صنایع داخلی و ایجاد ‌اشتغال برای کارگران خارجی مشغولند!
برجامی که قرار بود برای جوان ایرانی شغل ایجاد کند چنین نکرد و حتی 
وعده تحقیر‌آمیزی که رئیس‌جمهور کشورمان از زبان رئیس‌جمهور فرانسه نقل 
کرد هم به ثمر نرسید! یادتان هست دکتر روحانی در بهمن 94 از قول اولاند 
گفت:»رئیس‌جمهور فرانسه در نشست خبری به صراحت اعلام کرد که یکی از 

اهداف ما در ایجاد رابطه با ایران ‌اشتغال جوانان ایرانی است«!
اما در عوض تنها در سال 96 و در مقابل چشمان مسئولین، 15 هزار خودروی 

قاچاق به کشور وارد شد!
حالا به راز مطالبه و گلایه جدید رئیس‌جمهور از مقامات دولتی پی می‌بریم. 
رئیس‌جمهور همان انتظار 5 سال قبل را از زیر ‌مجموعه خودش دارد و می‌پرسد: 

»چرا روزه سکوت گرفته‌اید«!!؟ 
اما راستش را بخواهید اینها هم از آبرو و حیثیتشان می‌ترسند! واقعا باید از 

کدام دستاورد دولت دفاع کرد و تمام‌قد پای آن ایستاد!؟
وقتی رئیس‌جمهور در یک سخنرانی عمومی عدد مشاغل ایجاد شده در فضای 
مجازی را به جای 200 هزار نفر، ده برابر کرده و 2 میلیون نفر اعلام می‌کند و تازه 
تصریح می‌کند که »این آمار آقای وزیر ارتباطات است و آمار من بیشتر از این است«! 
پای کدام دستاورد دیگر دولت می‌توان ایستاد و به کدام حرف می‌شود اعتماد کرد!؟

ذکر این نکته هم بسیار لازم است که برخلاف بسیاری از ادعاها، دولت روحانی به 
لحاظ همراهی سایر ارکان حاکمیت، در شرایط ممتاز و بی‌نظیری قرار دارد، شرایطی 

که مثل آن در گذشته وجود نداشته است. 
به یاد بیاورید یکشنبه سیاه مجلس و حضور رئیس‌جمهور سابق در صحن علنی 
پارلمان را و مقایسه کنید با اینکه ضعیف‌ترین و پرحاشیه‌ترین وزیر دولت روحانی 
سه بار استیضاح شده اما هر بار با رای بیشتر به وزارت راه برگشته است! این چک 

سفید امضا به دولت نیست!؟
 یا به یاد بیاورید مناقشات پیشین بین رؤسای قوه قضائیه و رئیس‌جمهور 
وقت را و مقایسه کنید با حمایت‌های مکرر رئیس‌قوه قضائیه از دولت روحانی 
و به‌عنوان نمونه مراجعه کنید به سخنان آیت‌الله آملی لاریجانی بعد از جلسه 

دو روز قبل سران سه قوه در مجلس و در بین نمایندگان.
دیگر رئیس‌جمهور چه می‌خواهد که ندارد و چرا به وزرای خودش که دست 

و بازوی او در پیشبرد برنامه‌هایش هستند، با عصبانیت و تندی حرف می‌زند!؟
بسیاری از کارشناسان معتقدند رئیس‌جمهور، وقت چندانی برای کارهای 
مملکتی وزرایش نمی‌گذارد و این تصور را دارد که با تشر و فریاد کارها درست 

می‌شود!
به‌عنوان نمونه، چندی قبل عبدالله ناصری، عضو شورای مشورتی رئیس‌ 
دولت اصلاحات در گفتگو با روزنامه آرمان گفته بود: »بالاخره این گلایه‌ای است 
که از آقای روحانی وجود دارد و در هیچ کدام از رؤسای جمهور پس از انقلاب 
سابقه نداشته که رئیس‌جمهور برای وزرا و استانداران خود وقت گفت‌وگوی 
اختصاصی نمی‌گذارد... تحلیل من این است که آقای روحانی برخلاف رؤسای 
جمهور قبلی برای وزرای خود وقت نگذاشته و وارد کارهای ریز و درشت 
وزارتخانه‌ای نشده و ارزیابی از توانمندی و کار درون وزارتخانه‌ای ندارد... در 
مقایسه با 4 رئیس‌جمهور گذشته، آقای روحانی رئیس‌جمهور کم‌حوصله‌ای 

است و در سطح بالای مدیریتی کم‌حوصله بودن نمره بالایی ندارد.«
حالا همین چهره مشهور اصلاح‌طلب در واکنش به تندی اخیر روحانی 
نسبت به وزرایش می‌گوید:»ما در دولت‌های قبلی)به جز دولت آقای احمدی‌نژاد( 
ندیدیم که رئیس‌جمهوری از چنین ادبیاتی در برابر وزرا استفاده کند. من 
متاسفانه به این ادبیات آقای روحانی با بدبینی نگاه می‌کنم...تلقی من این است 
که ایشان فضاسازی می‌کند و در ادبیات ایشان عوام‌فریبی دیده می‌شود... 
رئیس‌جمهور با یک ابلاغ می‌تواند وزیر را عزل کند اما نمی‌دانم چرا آقای روحانی 

به جای استفاده از قدرتی که دارد چنین ادبیاتی را به کار می‌برد«؟
 اکنون معلوم می‌شود راز عدم اعتماد دانشگاهیان و عدم همراهی 
برخی سیاسیون با دعوت‌های تند و آتشین رئیس‌جمهور چیست. البته این 
 مهم با گذشت 5 سال و اثبات حرف منتقدین حاصل شد، همین پنج سال 

جبران نشدنی!

دو‌تابعیتی!این پنج سال جبران ناشدنی!

حسین شمسیان

* در قضیه برخورد پلیس با زن مجرم کشف حجاب‌کننده، اعتراض کسانی 
بلند است که در فتنه 88 سابقه برهنه کردن جوان سرباز نیروی انتظامی و 
کتک زدن او و یا کشیدن چادر از سر زنان و هتک حرمت آنان را در کارنامه 
خود دارند و حالا با تغییر چهره، نگران حفظ حرمت و کرامت انسانی شده‌اند! 
باید از زن پلیس وظیفه‌شناس تقدیر و زن مجرم محاکمه شود تا درسی 
برای قانون‌شکنان باشد و کسانی که مسئولیت در جمهوری اسلامی را یدک 
می‌کشند مثل ابتکار و مولاوردی جایز نیست از بیت‌المال ارتزاق کنند و علیه 

نظام اسلامی سمپاشی و از مجرم دفاع کنند.
0912---6406
* الزام رعایت حجاب در قانون کشور وجود دارد. بنابراین پلیس در برابر کشف 
حجاب که جرم است به وظیفه قانونی خود عمل کرده است. کسانی که از 
مجرم حمایت می‌کنند شریک جرمند و باید با آنها نیز طبق قانون برخورد شود.
گیلانی و 0883---021
* خانم ابتکار معاون امور زنان رئیس‌جمهور و نیز محمود صادقی نماینده 
مجلس که برای زن مجرم ناله و شیون می‌زنند، چرا برای دفاع از ما زنان 
شاغل در آموزش و پرورش که روزانه 350 کیلومتر راه را به خاطر بی‌تدبیری 

مسئولان، در رفت و آمدیم، حتی خم به ابرو نمی‌آورند؟!
خانم‌های کاشمری در زاوه خراسان
* هر جا سخن از کشف حجاب، خیانت، بی‌بندوباری، جاسوسی و... در میان 

است، نام روزنامه‌های زنجیره‌ای می‌درخشد!
0910---6455
* از نوع تصویربرداری فیلم منتشر شده دختران بی‌حجاب در درگیری با 
نیروی انتظامی کاملا مشخص است که این دام را برای نیروی انتظامی پهن 
کرده بودند. آیا کسانی که در دولت هستند و پرچم برخورد با نیروی انتظامی 

به دست گرفته‌اند قدرت درک این واقعیت روشن و واضح را ندارند؟
021---0676

* از تمام پرسنل نیروی انتظامی تشکر می‌کنم که در برابر هجمه‌های رسانه‌ای 
غرب و حامیان داخلی‌شان مظلومانه ولی مقتدرانه مقاومت می‌کنند و مدافع 

ارزش‌های انقلاب اسلامی هستند.
021---0676

* رسانه‌های غربی داعیه‌دار حقوق بشر چرا نگران کشته شدن مردم غیرنظامی 
غزه نیستند و محاصره غذایی و دارویی مردم بی‌دفاع یمن را جنایت جنگی 
نمی‌بینند؟ ولی برای حمایت از فحاشی افراد بی‌حجاب به مامورین نیروی 

انتظامی و دفاع از قانون‌شکنی در ایران مدعی حقوق بشر می‌شوند؟
021---5060

* ای کاش وزیر کشور به جای صدور دستور برخورد با مامور وظیفه‌شناس 
ناجا، اوامر مقتضی را درباره برخورد با برخی از عوامل سد معبر شهرداری‌های 
سراسر کشور که بدترین و مجرمانه‌ترین برخوردهای فیزیکی را با طبقات 
مستضعف جامعه دارند، صادر می‌کرد و برای مردم مستضعف جامعه به 
اندازه یک دختر مجرم کشف حجاب کرده و قانون‌شکن ارزش قائل می‌شد!
0912---8220
* فیلم مامور نیروی انتظامی با یک اراذل و اوباش قانون‌شکن را دیدم. زن یا 
دخترک قانون‌شکن چند سیلی به مامور نواخت و با انتشار این فیلم‌ مسئولان 
و رسانه‌های غوغازیست به جای حمایت از مامور وظیفه‌شناس در همنوایی 
با گروهک‌ها و شیاطین غربی به حمایت از مجرم پرداختند. در حالی که اگر 
هرگاه قانون‌شکنی به این شکل در کشور آرزو و آمال زنجیره‌ای‌ها رخ می‌دهد 

با رگبار جواب قانون‌شکن را می‌دهند.
جانباز شیمیایی- یزد
* روزنامه‌های زنجیره‌ای و بدخواهان نظام که به بهانه پخش فیلم برنامه‌ریزی 
شده از برخورد مامور نیروی انتظامی با یک زن کشف حجاب کرده و هتاک 
به تضعیف نیروی انتظامی پرداخته‌اند متوجه این خطر نیستند که با تضعیف 
پایه‌های امنیت کشور مثل نیروی انتظامی افراد اراذل و اوباش زندگی 
برای مردم نخواهند گذاشت و همه آرزوی یک دقیقه امنیت امروز کشور 

را خواهند کرد.
علیمردانی 
* اداره حقوقی نیروی انتظامی باید علیه آن خانم هتاکی که با کشف حجاب 
مامور ایجاد نظم در جامعه را بی‌شرف خطاب کرده اقامه دعوی بکند. در غیر 

این صورت جامعه دچار هرج‌ومرج خواهد شد.
عشقی
* به عنوان یک خانواده ایرانی و معتقد به حجاب، عفاف و سلامت اخلاقی 
در جامعه از تلاش مامورین گشت نیروی انتظامی برای سالم‌سازی محیط 

زندگی ازطریق اجرای قانون تقدیر و تشکر می‌کنیم.
0919---2267
* آقای روحانی! سخنان شما در هر جلسه‌ای با توصیه به اخلاق شروع 
می‌شود و با نیش و کنایه و بعضا سخنان تفرقه‌افکنانه خاتمه می‌یابد. آیا 
چنین تکلمه‌ای بعد عملی نصایح اخلاقی است؟! آیا دین و مذهب ما چنین 

روشی را می‌پسندد؟!
0935---7956
* آقای روحانی گفتند که »هیچ دستگاه نظارتی نباید در کار اجرایی دخالت 
کند« پس وظیفه این دستگاه‌های نظارتی چیست جز نظارت بر عملکردها؟ 

ایشان واقعا حقوقدان است؟!
021---3152

خبر ویژه
یک بام و دو هوای پدرخوانده‌ها

با عارف و محسن  هاشمی
یک سایت حامی دولت، اصلاح‌طلبان طیف چپ را »پدرخوانده‌های شورای 
شهر« خواند و نوشت: چطور است که استعفای محسن هاشمی برای شهرداری 

تهران میثاق‌شکنی با مردم است اما استعفای عارف اشکالی ندارد؟
درحالی‌که کش و قوس میان کارگزاران و حزب اتحاد ملت )مشارکت سابق( 
برای تصاحب شهرداری تهران تشدید شده، سایت انتخاب نوشت: درحالیکه فعالین 
یک محفل سیاسی که خود را »لیست‌ساز« و »پدرخوانده لیست امید« می‌دانند، 
در طی هفته‌های اخیر بیشترین حجم تخریب را علیه رئیس شورای شهر تهران، 
به دلیل جلوگیری از استعفای وی برای تصدی شهرداری داشته‌اند، شکوری‌راد، 
دبیرکل حزب اتحاد، استعفای محسن هاشمی را برخلاف میثاق با مردم دانسته 
و درعین حال اظهار کرده است استعفای محمدرضا عارف برای تصدی شهرداری 

تهران هیچ مشکلی ندارد!
شکوری‌راد در منطق عجیب خود با اظهار اینکه استعفای نماینده شورا برای 
تصدی شهرداری، خلاف میثاق و رای مردم است اما استعفا از نمایندگی مجلس 
خلاف رای و میثاق مردم نیست توضیح می‌دهد که به دلیل اینکه با وزیر شدن یک 
نماینده مجلس مخالف نیستیم با شهردار شدن او هم نباید مخالفت کنیم چراکه 

شهرداری از وزارت مهم‌تر است.
او با استناد به اینکه در گذشته هم به وزیر شدن نمایندگان اعتراض نشده است، 

این موضوع را علت عدم اشکال استعفای عارف برای نمایندگی مجلس می‌داند.
این عضو محفل پدرخواندگان لیست امید توضیح نمی‌دهد چرا وقتی با استعفای 
یک نماینده مجلس که جایگاه قانونی بالاتری از شورای شهر دارد و رفتن او از یک 
قوه به قوه دیگر )مجلس به دولت( مخالف نیست و آن را پشت کردن به رای مردم 
نمی‌داند، استعفای یک عضو شورا جهت شهردار شدن در همان نهاد یعنی نهاد 

مدیریت شهری را پشت کردن به رای مردم می‌داند!
و اگر این دوستان که خود را قیم و پدرخوانده مردم و اصلاح‌طلبان می‌دانند، اگر 
با وزیر شدن یک نماینده مخالفت نکرده‌اند، با استعفای کدامیک از اعضای شورا در 
گذشته که به دلایل مختلف ازجمله شرکت در انتخابات مجلس، گرفتن مسئولیت 

اجرایی در دولت و ... انجام شد، مخالفت کرده‌اند؟!
اکنون این پدرخواندگان اصلاح‌طلب در یک روزنامه محلی متعلق به # ژن-خوب 
)که در همه مسابقات برنده می‌شود(، تیتر می‌زنند که »حمایت کیهان از محسن 
هاشمی« و در استدلالی سخیف که تنها می‌تواند از تراوشات ذهن کودکانه همان 
ژن معیوب و توهم ژن اولیه سرچشمه گرفته شده باشد، چنین نتیجه می‌گیرد 
که با توجه به حمایت کیهان، اصلاح‌طلبان نباید با خروج هاشمی از شورا موافقت 
کنند، چراکه پشت کردن به مردم است، اما استعفای خود از مجلس و شورا، اقدامی 

درست و اخلاقی است!
پدرخواندگان اصلاح‌طلب فراموش کرده‌اند که اوج این غرور و تخریب و تفرعن 
و قیم‌مابی نسبت به مردم، در سال 1381 و پس از پیروزی‌های پیاپی در دوم خرداد 
و شورای نخست، مجلس ششم و ریاست جمهوری هشتم رخ داد، اما واکنش مردم 
به این غرور و قیم‌مابی، شکست مفتضحانه آنها را در انتخابات دور دوم شورا - که 

آزادترین انتخابات سه دهه اخیر بود - رقم زد.
پدرخواندگان اصلاح‌طلب فراموش کرده‌اند که اگر سرقفلی رای مردم همیشه 
متعلق به آنان بود، نباید فهرست اصلاح‌طلبان در انتخابات دوره قبل شورا با وجود همه 
حمایت‌هایی مانند این دوره، تنها 40 درصد از کرسی‌های شورا را کسب می‌کردند. 
اما گویا نابودی تهران برای »پدرخواندگان اصلاح‌طلب« بی‌اهمیت‌تر از آن است که 

منافع باندی و اقتصادی خود را به خطر بیندازند!
حاصل ناکارآمدی ارزی دولت
انداختن سوزن در انبار کاه

»تصمیم اخیر دولت مبنی بر تک‌نرخی کردن شتابزده نرخ ارز از روز سه‌شنبه 
21 فروردین آن هم با قیمت 4200 تومان قابل دفاع نیست، چراکه این تصمیم 
بدون ادله‌های لازم برای تعیین نرخ ارز و تاثیر آن بر اقتصاد اتخاذ شده است.« 
روزنامه اصلاح‌طلب اعتماد از قول آلبرت بغزیان کارشناس اقتصادی نوشت: اقدام 
اخیر دولت با تعیین قیمت ثابت برای ارز شبیه عملکرد فردی است که سوزن را 
در انبار کاه انداخته و از دیگران می‌خواهد درصورت نیاز خودشان به دنبال سوزن 
بگردند. دولت و بانک مرکزی در حالی که هنوز هیچ توضیحی در رابطه با دلایل 
افزایش قیمت ارز در روزهای ابتدایی سال و روزهای گذشته ارایه نکرده‌اند دست 

به تک‌نرخی کردن ارز زده که ابهامات جدیدی را پیش روی اقتصاد قرار می‌دهد.
به نظر می‌رسد دولت و بانک مرکزی سناریوهایی را برای خود متصور هستند 
که یکی با هدف حرکت به سمت تک‌نرخی کردن ارز شعار واقعی کردن قیمت‌ها 
بوده است و سناریوی دیگر اقدامی صرفا در جهت حذف بازارهای موازی ارز است.

رویکردی که به نظر می‌رسد حاصلی جز ایجاد بازار سیاه برای متقاضیان ندارد، 
بازاری که در پی تقاضای ارزی کسانی که نیاز به ارز دارند و امکان تامین آن از 

بازارهای قانونی را ندارند، شکل می‌گیرد.
در شرایط فعلی گویا اقتصاد کشور تاوان ناکارآمدی بانک مرکزی را پس می‌دهد. 
هنوز مشخص نیست که بانک مرکزی و دولت با چه ادله و فلسفه‌ای برای تثبیت 

قیمت ارز به یکباره قیمت 4200 تومان را برگزیده و اعلام کرده‌اند.
ازطرفی تعریف تک‌نرخی کردن ارز به این معنی است که دولت در هر دوره 
اقتصادی قیمتی را برای ارز تعیین کند و این یعنی در ادوار مختلف باید قیمت‌های 
مختلفی از طرف دولت برای ارز و اقتصاد لحاظ شود؛ موضوعی که مجددا این سوال 
را به ذهن متبادر می‌سازد که آیا قیمت 4هزار و 200 تومانی ارز می‌تواند رشد 

اقتصادی، تورم و نرخ بیکاری را که مطلوب کشور است، محقق کند؟
در همین حال مشخص است که بانک مرکزی در دوره‌ای که به سبب افزایش 
تقاضای ارز مسافرتی باید حجم بیشتری اسکناس به بازار تزریق می‌کرد از این کار 
امتناع ورزیده و در عین حال زمانی که به جهت افزایش تقاضا و کمبود عرضه 
قیمت به بالاترین رقم تجربه شده تاکنون رسید، هم اقدامی انجام نداد. در حقیقت 
این ناکارآمدی سیستم بانکی کشور است که حال و روز کشور را به چنین وضعیتی 

رسانده است.
شغل ایجاد کردید

یا می‌خواهید سر کار بگذارید؟
 آقای روحانی چگونه شاغلین مرتبط با فضای مجازی را از 15 هزار نفر به 

2 میلیون نفر رساند؟
حمید رسایی نماینده سابق مردم تهران در مجلس ضمن انتقاد از آمارهای 
غیرواقعی دولت نوشت:  چند روز قبل بود که آقای روحانی در جلسه با مدیران 
دولتی به نقل از وزیر ارتباطات از آمار ایجاد دو میلیون شغل در فضای مجازی خبر 

داد. اعلام این عدد، تعجب همگان از جمله وزیر ارتباطات دولت که در جلسه حاضر 
بود را به دنبال داشت. جهرمی در واکنش به این آمار که رئیس‌جمهور به نقل از 
وی اعلام کرده بود، طی اطلاعیه‌ای، عدد اعلامی را ناشی از خستگی رئیس‌جمهور‌ 
دانست و عدد واقعی را دویست هزار نفر اعلام کرد. اما آیا روحانی واقعا خسته بود؟ 

آیا او از آمار واقعی در این حوزه بی‌اطلاع است؟
برای پاسخ به این سوالات به چند ماه قبل برمی‌گردیم. بعد از آشوب‌های دی‌ماه 
سال گذشته وقتی آقای روحانی در برابر طرح این پرسش که چرا با رسانه‌های 
ساختارشکن برخورد نمی‌شود، قرار می‌گیرد، بهانه عدم برخورد را اشتغال 15 هزار 
نفر در فضای مجازی می‌داند!  یک روز بعد در جلسه دیگری وقتی مجددا این مطالبه 
مطرح می‌شود، آقای روحانی عدد شاغلین در فضای مجازی را 50 هزار و چند روز 
دیگر 100 هزار نفر اعلام می‌کند!  به فاصله چند روز در جلسه عالی دیگری وی 
این عدد را به 200 هزار نفر افزایش می‌دهد که تعجب و سؤال دیگر حاضران از 

جمله رئیس جلسه را به دنبال دارد!
حتما هم این جمله را که اخیرا جلایی‌پور بر زبان آورده، زیاد شنیده‌اید: »برجام 

و تلگرام، دو دستاورد اصلی دولت روحانی هستند«.
این حرف دقیقی است که روحانی برای ارائه عملکرد به مردم چیزی در آستین 
ندارد. از برجام که فقط یک اسم باقی مانده. بر سر تابوت این میت حتی شخص 

روحانی هم حاضر به گریه کردن نیست.
ایجاد اشتغال در فضای مجازی )یعنی تلگرام(  چیزی است که روحانی می‌تواند 
کمی برای بازی با افکار عمومی روی آن مانور دهد. برای همین علیرغم مصوبه 
مجموعه کارگزاران امنیتی خودش، برای مسدود کردن تلگرام در راستای دفاع از 

حقوق امنیتی و اقتصادی مردم و حاکمیت، مقاومت می‌کند.
روحانی علیرغم اینکه می‌داند بالاخره  باید دکمه فیلتر تلگرام را از یک طرف 
و دکمه تقویت شبکه‌های داخلی را از طرف دیگر بزند، اما تلاش می‌کند تا در این 
دقایق آخر، خودش را مخالف این تصمیم نشان دهد. برای همین حاضر است آمار 
ایجاد اشتغال در تلگرام را از 15 هزار )که البته در این هم تردید است( به 100 هزار 

و بعد طی یک روز به 200 هزار و سپس به 2 میلیون نفر برساند.
روحانی در حقیقت به دنبال ایجاد اشتغال برای 40 میلیون نفر است. سرکار 
گذاشتن مردم )40 میلیون کاربر تلگرام در ایران( آن چیزی است که برای او اولویت 

دارد تا ناکارآمدی‌هایش و توخالی بودن وعده‌هایش فراموش شود.
حق با سخنگوی دولت است
یا وزیران ارتباطات و اقتصاد؟

سخنگوی دولت می‌گوید استفاده از پیام‌رسان‌های خارجی را حق شهروندی 
می‌دانیم.

محمدباقر نوبخت در جمع خبرنگاران و در پاسخ به این پرسش که »چرا تلگرام 
برخلاف سخنان رئیس‌جمهوری در شرایط نزدیک به فیلترینگ قرار گرفته« گفت: 
موضع دولت در خصوص فضای مجازی و استفاده از پیام رسان‌ها کاملًا مشخص 
است. دولت به آزادی دسترسی به اطلاعات در این فضا هر چند که باید قوانینی هم 
رعایت شود، اعتقاد دارد اما اینکه رقابت میان اپلیکیشن‌های داخلی و خارجی وجود 
داشته باشد و اینکه دولت برای تقویت پیام‌رسان‌های داخلی گام‌های حمایتی برداشت 

لازم بود اما دولت از سوی دیگر موضعش در برابر فیلترینگ هم مشخص است.
وی افزود: اینکه پیام‌رسان داخلی هم در کنار پیام‌رسان‌های خارجی وجود داشته 
باشد از نظر دولت مشکلی ندارد اما اینکه یک شهروند ما بخواهد از پیام‌رسان‌های 
خارجی استفاده کند را ما در چارچوب منشور حقوق شهروندی، حق آن شهروند 

می‌دانیم.

مغالطه آقای نوبخت درباره تلگرام و چسباندن آن به حقوق شهروندی در 
حالی است که مدیر این پیام‌رسان در ماجرای اغتشاشات دی ماه 96 و در حالی 
که وزیر ارتباطات خواستار انسداد یک کانال آموزش‌دهنده ساخت بمب و ترور 
و جنایت بود، این خواسته را رد کرد و به همان کانال وابسته به سرویس‌های 
جاسوسی اجازه داد با صرف تغییر نام، به فعالیت‌های خود ادامه دهد. شبکه 
میدانی تروریست‌ها در آن ماجرا هم چند شهروند بی‌گناه را با جنایت تمام به 
شهادت رساندند و هم به مساجد و حسینیه‌ها حمله کردند و هم پرچم جمهوری 

اسلامی را به آتش کشیدند.
اخیراً نیز برخی مقامات بانک مرکزی و وزارت اقتصاد، در پی به هم ریختن بازار 
ارز تصریح کردند کشور مشکل ارزی ندارد و کانال تلگرام و برخی شبکه‌های مجازی 

وابسته به دشمن، بازار را به هم ریخته‌اند.
بنابراین باید از آقای نوبخت پرسید آیا مجال دادن به کانال در خدمت دشمن 
که مشخصاً برای ایجاد بی‌ثباتی اقتصادی و سیاسی و تولید ناامنی و ترور فعالیت 

می‌کند، دفاع از حقوق شهروندی است یا جنایت در حق آن؟!
عکس یادگاری با افراطیونی که گفتند

»مجلس زوری« و »ناطق‌نوری« نمی‌خواهند 
»اینکه آقای ناطق‌نوری دغدغه خود پیرامون بازنگری در قانون اساسی را با 
اشخاصی مثل خانم مینو خالقی و یاشار سلطانی یا فواد صادقی که جملگی سابقه 
حواشی سیاسی، رد صلاحیت و دستگیری و بازداشت دارند را مطرح کرده‌اند، جای 

سوال دارد.«
به گزارش مشرق، فیاض زاهد، از افراطیون مدعی اصلاح‌طلبی به تازگی در 
مصاحبه با خبرگزاری ایلنا، از دیدار خود و جمعی از فعالان سیاسی و رسانه‌ای 
اصلاح‌طلب با حجت‌الاسام علی‌اکبر ناطق‌نوری در روز پنجشنبه گذشته خبر 

داده است.
براساس گفته‌های او مینو خالقی، محمدجواد حق‌شناس، یاشار سلطانی، غلامعلی 

رجایی و فواد صادقی از جمله سایر حاضرین در این جلسه بوده‌اند.
همچنین درباره اظهارات ناطق‌نوری در این جلسه گفته است: قانون اساسی 
و ضرورت توجه به ظرفیت‌های آن و همچنین بازنگری آن ازجمله محورهایی بود 
که آقای ناطق‌نوری به آن اشاره کردند و نگران هستند که برخی از مسئولیت‌ها 
حوزه‌هایش در قانون اساسی به روشنی تفکیک نشده و تکالیف مشخص نیست که 

این مسئله موجب سردرگمی در پیگیری مطالبات شده است.
به گزارش مشرق، اینکه آقای ناطق‌نوری دغدغه خود پیرامون بازنگری در قانون 
اساسی را با اشخاصی مثل خانم مینو خالقی و یاشار سلطانی یا فواد صادقی که 
جملگی سابقه حواشی سیاسی، رد صلاحیت و دستگیری و بازداشت دارند را مطرح 

کرده‌اند، جای سوال دارد.
در واقع توجیه این مسئله به هیچ‌وجه روشن نیست. البته اگر توجیهی وجود 
داشته باشد... به نظر می‌رسد نزدیک شدن بیش از اندازه آقای ناطق به اصلاح‌طلبان 
به معنی عبرت نگرفتن از کارنامه سیاسی و البته از رفتارهای این جریان خاص با 

مرحوم هاشمی است.
یادآور می‌شود افراطیون مدعی اصلاح‌طلبی، در انتخابات سال 76 تا می‌توانستند 
به تخریب و ترور شخصیت ناطق‌نوری پرداختند. آنها پس از آن هم درمقابل ناطق‌نوری 
که رئیس مجلس پنجم بودند شعار می‌دادند »مجلس زوری نمی‌خایم - ناطق‌نوری 
نمی‌خایم«. اما همین طیف از موضع نفاق، سعی کردند به ناطق‌نوری نزدیک شود و 
تقویت این نزدیکی، حاکی از باز شدن گارد ناطق به سمت این جریان ساختارشکن 

فعال در فتنه 88 می‌کند.

گفت: سخنگوی دولت گفته است مدیر دوتابعیتی تقریبا نداریم!
گفتم: وزیر اطلاعات قبلا گفته بود مدیر دوتابعیتی اصلا 
نداریم! ولی بعدا سر و کله چند مدیر دو‌تابعیتی پیدا شد که 

مرتکب جاسوسی و اختلاس شده بودند!
گفت: خب، حالا آقای نوبخت یک قدم جلوتر آمده است و می‌گوید 

تقریبا دیگر مدیر دوتابعیتی نداریم! 
گفتم: چرا تقریبا؟! باید بگوید که بالاخره مدیر دو‌تابعیتی 
داریم یا نداریم؟ اینجا تقریبا معنی ندارد و مثل این است که 
از پزشک حال بیمار را بپرسید و او بگوید تقریبا مرده است! 

بالاخره یا مرده است و یا زنده.
گفت: خواسته‌اند که اگر باز هم پای چند مدیر دو‌تابعیتی دزد و 
جاسوس به میان آمد، بگویند عرض کرده بودیم که تقریبا نداریم! نه 

اینکه اصلا نداشته باشیم!
گفتم: طرف با پیژامه و کت در خانه نشسته بود. پرسیدند 
چرا کت را در نمی‌آوری؟ گفت؛ شاید مهمان بیاید و پرسیدند؛ 

پس چرا با پیژامه نشسته‌ای؟ گفت؛ خب شاید هم نیاید!

وزیر امور خارجه کشورمان در 
به خروج  ایران  پاسخ  نیویورک گفت 
آمریکا از برجام، ازسرگیری پیشرفته‌تر 
فعالیت‌های هسته‌ای و احتمال خروج از 

ان‌پی‌تی است.
»محمدجواد ظریف« وزیر امور خارجه 
که به آمریکا سفر کرده، در گفت‌وگویی که 
نشریه »نیویورکر« منتشر کرده، گفت: اگر 
آمریکا قصد خروج از توافق هسته‌ای ایران را 
دارد مختار است، اما باید پای عواقب آن نیز 
بایستد. وی در ادامه با بیان اینکه خودبینی 
آمریکایی‌ها امر بسیار خطرناکی است، از ۳ 
گزینه پیش روی ایران در صورت عهدشکنی 
واشنگتن سخن گفت که نخستین مورد، 
اقدام متقابل ایران برای پایان دادن به تعهدات 
هسته‌ای قید شده در برجام و ازسرگیری 

غنی‌سازی اورانیوم است.
دومین گزینه ایران، توسل به مکانیسم 
حل اختلاف است که به همه طرفین دخیل 
اجازه طرح شکایت رسمی در کمیسیون 
رسیدگی به موارد نقض برجام را می‌دهد، 
حال ‌آنکه ایران تاکنون ۱۱ بار شکایت خود را 
به فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا ارائه داده است و به گفته ظریف، 
هدف از توسل به این ابزار هم واداشتن آمریکا 

برای پایبندی به توافق است.
در این باره باید این موضوع را گفت که 
در صورت خروج آمریکا از توافق هسته‌ای 
دیگر ساز و کار شکایت به گروه کشورهای 
حاضر در مذاکره چه فایده‌ای خواهد داشت؟! 
اما گزینه سوم بسیار جدی‌تر خواهد بود 
چرا که بر توانایی ایران برای تصمیم‌گیری 

درباره خروج از ان‌پی‌تی تاکید دارد.
ظریف با تاکید بر اینکه »ایران کشور 
تک‌صدایی نیست« گفت: در ایران هنوز 
مباحثات جدی درباره انتخاب هریک از 
این گزینه‌ها وجود دارد حال‌ آنکه طی 
سال گذشته افکار عمومی تغییر کرده و 

بی‌اعتمادی به آمریکا بیشتر شده است.
به گزارش مهر، وی در این باره تاکید 
کرد: آمریکا نه‌تنها از پس عمل به تعهدات 
خود برنیامد بلکه مطالبات بیشتری را هم 
طلب کرده است که پیام بسیار خطرناکی را 
به مردم ایران و جهان ارسال می‌کند مبنی 
بر اینکه هرگز نباید با آمریکا وارد توافق شد، 
چراکه در نهایت ایالات متحده بر مبنای این 
اصل که »آنچه دارم مال خودم است اما آنچه 
شما دارید، قابل مذاکره است« عمل می‌کند.

ترامپ هرگز در برجام نبود
همچنین وی در مصاحبه‌ای که در 
پایگاه »المانیتور« منتشر شد، در پاسخ به 
سؤالی درباره احتمال خروج آمریکا از برجام 
در موعد بعدی تمدید تعلیق تحریم‌های 
هسته‌ای ایران، گفت: دولت ترامپ هرگز 

در برجام نبوده است. در ۱۵ ماه گذشته 
آنها تمام تلاششان را کردند که ایران از 
منافع اقتصادی برجام بهره‌مند نشود. به 
همین دلیل، در سه هفته آینده هر کاری 
هم کنند، تفاوت چندانی با گذشته نخواهد 
داشت. اصولا به واسطه سیاست‌هایی که آنها 
در ۱۵ ماه گذشته اجرا کرده‌اند، اثر اقتصادی 

]این تصمیم[ بر ایران کاهش یافته است.
ظریف با بیان اینکه خروج آمریکا از 
برجام به ایران اجازه می‌دهد بر اساس منافع 
ملی‌اش تصمیم‌گیری کند و ضمنا آمریکا را به 
شریکی غیرقابل اتکا در معاهدات بین‌المللی 
بدل می‌کند، گفت: در عین حال، به دلیل 
آنچه که ما در برجام توانسته‌ایم در زمینه 
تحقیق و توسعه انجام دهیم، می‌توانیم برنامه 
هسته‌ای خود را به نحوی بسیار پیشرفته‌تر، 
البته همچنان برای مقاصد صلح‌آمیز، اما 
به نحوی بسیار پیشرفته‌تر، از سر بگیریم. 
بنابراین، این یکی از گزینه‌های پیش روی 

ایران، و احتمالا جدی‌ترین آنها است.
به گزارش مهر، وی درباره تلاش آلمان و 
فرانسه برای تشدید فشار علیه ایران با هدف 
متقاعد کردن آمریکا به ماندن در برجام هم 
گفت این سیاستی »اشتباه« است و این 
کشورها اگر به فکر منافع خود و اروپا هستند، 
باید ترامپ را متقاعد کند علاوه‌بر ماندن در 
توافق هسته‌ای، تعهدات آمریکا را به درستی 

و با حسن نیت اجرا کند.
اصلاح برجام!

همچنین دو رسانه آمریکایی جزئیاتی 
از همکاری‌های آمریکا و اروپا برای 
رسیدن به یک توافق سیاسی احتمالی 
جهت اصلاح توافق هسته‌ای منتشر 
مقام‌های  نوشته  کردند. وال‌استریت‌ژورنال 
آمریکایی و اروپایی در حال کار برای 
رسیدن به توافق سیاسی با هدف اصلاح 
توافق هسته‌ای برجام طبق خواسته »دونالد 

ترامپ«، رئیس‌جمهور آمریکا هستند. 
وال‌استریت‌ژورنال نوشته انتظار می‌رود 
در هرگونه توافق احتمالی میان دو طرف 
گفته ایران از ساخت موشک‌های بالستیک 
قاره‌پیما یا آزمایش آنها منع شده و بار دیگر بر 
دسترسی آژانس به سایت‌های ایران از جمله 

سایت‌های نظامی تأکید شود.
دیپلمات‌های  نوشته  آمریکایی  رسانه 
دو طرف بر سر تاریخ انقضای برخی از 
محدودیت‌ها علیه برنامه هسته‌ای ایران دچار 
اختلاف هستند. مقام‌های اروپایی معتقدند 
این اختلاف را می‌توان با تعیین ملاک‌هایی 
برای برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران و هشدار 
به این کشور درباره هرگونه انحراف این برنامه 

به سمت مقاصد نظامی حل و فصل کرد.
غیر از موضوع برنامه موشکی ایران، 
دیپلمات‌ها در حال بحث درباره فعالیت‌های 

منطقه‌ای ایران نیز هستند. 
خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز به نقل از 
مقام‌های دخیل در مذاکرات اروپا و آمریکا 
نوشته پیشرفت‌های محسوسی در زمینه 
بندهای زوال‌پذیر برجام حاصل شده است. 
این رسانه نوشته پیش‌نویس چهار سند 
که دیپلمات‌ها گمان می‌کنند در آنها به 
نگرانی‌های ترامپ پرداخته شده تهیه شده 
است. در این چهار سند که شامل یک بیانیه 
کلی و سه متن فرعی است قرار است این 
نکته تصریح شود که معاهدات بین‌المللی 
غیر از برجام از دستیابی ایران به سلاح‌های 
هسته‌ای در سال‌های پس از انقضای برجام 
جلوگیری می‌کند. در این سندها به علاوه از 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواسته شده 
فعالیت‌های نظارتی را تقویت کند و وعده داده 
شده در صورت حرکت ایران به سمت ساخت 
تحریم‌های  قاره‌پیما  بالستیک  موشک‌های 

شدیدی علیه این کشور وضع می‌شود.
گزینه‌های ایران

ظریف که به آمریکا سفر کرده در 
روزهای گذشته چندین مصاحبه و گفت‌وگو 
با خبرنگاران آمریکایی داشته و مواضع 
جمهوری اسامی ایران درباره موضوعات 
مختلف از جمله توافق هسته‌ای را تشریح 
کرده است. یکی از این جلسات روز شنبه با 
حضور شماری از خبرنگاران رسانه‌های مهم 
آمریکایی برگزار شده و آنطور که حاضرین 
در این نشست می‌گویند، موضوعات مختلفی 

مورد بحث قرار گرفته است.
»نیک شیفرین«، خبرنگار سایت خبری 
»نیوزآور« در شناسه کاربری‌اش در توئیتر 
بخش‌هایی از اظهارات وزیر خارجه ایران 
که در نشست با ۱۲ خبرنگار مطرح شده را 
منتشر کرده است.»شفرین« نوشته ظریف در 
موضوع برجام بار دیگر موضع ایران مبنی بر 
اینکه مذاکره مجددی درخصوص این توافق 

در کار نخواهد بود را تکرار کرد. 
آقای ظریف در این نشست، چهار 
گزینه‌ای که ایران در صورت خروج آمریکا 
از برجام پیش رو دارد را در جمع خبرنگاران 

مطرح کرده است.
گزینه اول، به نوشته خبرنگار آمریکایی 
چنین خواهد بود: ماندن در توافق و همکاری 
با اروپایی‌ها برای منزوی کردن آمریکایی‌ها. 
شفرین می‌گوید ظریف این گزینه را تقریباً 
مردود دانسته است. طبق این روایت، وزیر 
خارجه ایران گفته است: »این ]گزینه[ 
بسیار بعید است. اینکه ایران از مزایای 
توافق برخوردار شود مهم است و ایران به 
هیچ وجه به صورت یکجانبه توافق را اجرا 

نخواهد کرد«.
گزینه دوم، رجوع به ساز و کارهای حل 
اختلاف، طبق مفاد مندرج در برجام است.

گزینه سوم، این است که ایران بدون 
توجه به فرایندهای برجام فوراً برنامه 
هسته‌ای خودش را آغاز کند. ظریف درباره 
این گزینه گفته است: آمریکا به هیچ وجه 
نباید نگران این باشد که ایران اقدام به تولید 
سلاح هسته‌ای کند، اما ما قاطعانه برنامه 

غنی‌سازی خودمان را پیش می‌بریم.
درباره گزینه چهارم، ظریف بدون توضیح 
بیشتر گفته است: برخی‌ها هم حرف‌هایی 
درباره توسل به اقدامات شدیدتر می‌زنند. 
خبرنگار آمریکایی نوشته ظریف درباره این 
گزینه توضیح بیشتر نداده ‌اما تحلیلگران 
مسائل ایران می‌گویند این گزینه‌ها می‌تواند 
خروج ایران از معاهده ان‌پی‌تی، غنی‌سازی 
بالای ۲۰ درصد، جلوگیری از دسترسی‌های 
آژانس و اعلام ارتش آمریکا به عنوان سازمان 

تروریستی را شامل شود.
در این باره لازم به یادآوری است که 
کیهان بارها در گزارش‌ها و یادداشت‌های 
خود خروج ایران از ان‌پی‌تی را یکی از 
اقدامات مؤثر در مقابل بدعهدی‌ آمریکا 

و اروپایی‌ها عنوان کرده است.
جایگزینی برای برجام نیست

»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه 
روسیه در یک کنفرانس خبری با »ونگ 
یی« همتای چینی خود در پکن گفت 
طرفین توافق کردند با هر تلاشی برای 
بازنگری در توافق هسته‌ای ایران، مقابله 
کنند. »دیمیتری پسکوف« سخنگوی 
ریاست‌جمهوری روسیه با بیان اینکه 
جایگزینی برای برجام وجود ندارد، 
تاکید کرد؛ رئیس‌جمهور این کشور 
فعا برنامه‌ای برای تماس با آمریکا 
درباره توافق هسته‌ای ایران ندارد. »آنگلا 
مرکل« صدراعظم آلمان در مصاحبه‌‌ای 
اختصاصی که بخش‌هایی از آن از کانال 
۱۰ تلویزیون رژیم صهیونیستی پخش 
شد، گفت: ما از برنامه موشک‌های 
بالستیک ایران بسیار نگران هستیم. به 
همین دلیل هم هست که با انگلیس، 
فرانسه و آمریکا در این مورد گفت‌وگو 

داریم.
مرکل افزود: برجام توافق کاملی 
نیست، اما آن را به نبود توافق ترجیح 
می‌دهم. گفتنی است مقامات ۳ 
کشور فرانسه، انگلیس و آلمان طی 
ماه‌های اخیر بدون اعتراض عملی به 
عهدشکنی‌های واشنگتن، با شانتاژهای 
آمریکا درباره توان موشکی و نفوذ 
منطقه‌ای ایران اعام همراهی کرده‌ 
و اعام کرده‌اند که برای راضی کردن 
ترامپ و حفظ برجام، ایران را تحریم 

خواهند کرد!

در صورت خروج آمریکا از برجام

ظریف: از ان‌پی‌تی خارج می‌شویم
غنی‌سازی پیشرفته را آغاز میک‌نیم

نکته

مدتی است که برخی از خبرنگاران روزنامه‌های زنجیره‌ای 
و عوامل دست چندم دشمنان بیرونی، حرکت زشت و 
نفرت‌انگیزی را آغاز کرده‌اند که شواهد پیرامونی آن از یک 
هماهنگی نانوشته میان آنها حکایت می‌کند. آنان در صفحه 
شخصی توئیتر خود بی‌محابا به مقدسات اسلامی می‌تازند، 
احکام الهی را به سخره می‌گیرند و در مواردی به ساحت 
مقدس ائمه اطهار علیهم‌السلام نیز اهانت می‌کنند که اهانت 
شرم‌آور یکی از همین جرثومه‌های فساد به ساحت ملکوتی 
امام‌رضا علیه‌السلام تازه‌ترین نمونه آن است. این جماعت با 
اطمینان از اینکه اهانت آنان برایشان هزینه‌ای ندارد، بدون 
کمترین واهمه‌ای به اقدام مشمئز‌کننده خود ادامه می‌دهند! زیرا 
می‌دانند حداکثر آن است که به دادسرای رسانه احضار شده 
و نهایتا به پرداخت جریمه نقدی محکوم می‌شوند! این جریمه 
نقدی در حالی است که پول برای آنان به‌اندازه علف خرس هم 
ارزش ندارد چرا که از جانب کانون‌ها و مراکزی که همه روزه 
مبالغ کلانی برای مقابله با باورهای اسلامی هزینه می‌کنند، به 

آسانی تامین می‌شود. 
قوه قضائیه در بند ۵ از اصل ۱۵۶ قانون اساسی به »اقدام 
مناسب برای پیشگیری از وقوع جرم« ملزم شده است و از 
معاونتی به همین نام نیز برخوردار است. سؤال این است که آیا 
هیچیک از نمونه‌های متعدد جرایم مورد ‌اشاره در میدان دید 
و بررسی این معاونت یا مدعی‌العموم قرار نگرفته است؟! اگر 
پاسخ مثبت است چرا مقابله‌ای دیده نمی‌شود و چنانچه پاسخ 

منفی است که...!!
آیا شرم‌آور نیست، در حالی که پاکترین جوانان این مرز و 
بوم، شهر و دیار و خانه و خانواده خود را رها می‌کنند و برای 
دفاع از حریم آل‌الله علیهم‌السلام و پاسداری از جان و مال و 
نوامیس مردم، راهی دیار غربت می‌شوند و سر می‌دهند و جان 
می‌سپارند، مشتی اراذل خودفروخته در ام‌القرای جهان اسلام 

زبان و قلم به اهانت مقدسات بچرخانند؟!
خدا بر درجات امام راحلمان بیفزاید که مسئولان را به 
بینش حکومتی دعوت می‌فرمود و از ساده‌انگاری در ارزیابی 
رخدادهایی از این دست بر‌حذر می‌داشت. اقدام نفرت‌انگیز 
اهانت به مقدسات را نباید در محدوده چند تن از اراذل و 
اوباش جا‌خوش کرده در این یا آن نشریه به ارزیابی نشست و 
از عقبه برنامه‌ریز اینگونه پلشتی‌ها غفلت کرد. دستکم اینکه 
بررسی پشت صحنه اقدامات نفرت‌انگیزی از این دست ضرورتی 

اجتناب‌ناپذیر است.
 در خبرها آمده است که اهانت‌کننده به ساحت مقدس 
امام رضا)ع( به دادسرای رسانه احضار شده است و حال آنکه 
جرم وی و افراد دیگری نظیر او،  از نوع جرایم کیفری است و 
اگر هم رسیدگی به آن در صلاحیت دادگاه رسانه باشد، مجازات 

وی از مصادیق مجازات‌های کیفری است.
حسین شریعتمداری

صهیونیستی  رژیم  رسانه‌های 
می‌گوید سایه انتقام ایران، بر سر 

اسرائیل سنگینی می‌کند.
»سایه  نوشت:  هاآرتص  روزنامه 
انتقام ایران بر جشن‌های هفتادمین 
سالگرد تأسیس اسرائیل [اشغال 
فلسطین] سایه می‌افکند. »فعال‌سازی 
سامانه‌های دفاع موشکی سوریه نشان 
از هوشیاری بالا در مرز شمالی اسرائیل 

دارد.
دولت ترامپ کار خود را در سوریه 
به پایان رسانده و هیچ علائمی از باقی 
ماندن نیروهای آمریکایی در سوریه 
نیست. واشنگتن دوباره صحنه سوریه 
را به ایران و روسیه می‌سپارد. ایران 
تهدید کرده به خاطر حمله اسرائیل به 
پایگاه تیفور آن را تلافی خواهد کرد.«

به نوشته هاآرتص، »سخنان اخیر 

تمام مسئولان احزاب در اسرائیل به یک 
نکته اشاره دارد: جشن استقلال امسال 
تحت‌الشعاع این تنش‌ها قرار دارد و 
باعث نگرانی‌های امنیتی شده که شاید 
ایران این فرصت را برای حمله تلافی 

جویانه انتخاب کند.
جروزالم پست نیز نوشت: اسرائیل 
در حال آماده‌باش در مقابل حمله 
احتمالی سپاه پاسداران ایران در 
واکنش به حمله اسرائیل به پایگاه 
تیفور در سوریه است. اسرائیل معتقد 
است که سپاه پاسداران ایران تحت 
فرماندهی قاسم سلیمانی فرمانده سپاه 
قدس، با استفاده از پهپادهای مسلح یا 
موشک‌های دقیق از پایگاهی در سوریه 

حملات خود را انجام می‌دهد.
جروزالم پست افزود: تهران حوزه 
روابط نظامی خود را با حکومت اسد 

افزایش داده است.
تارنمای دبکا فایل نیز گزارش داد: 
سلیمانی در حال آماده‌سازی برای 
اولین حمله ایران به اسرائیل است. 
واحدهای نیروی هوایی ایران نیز برای 
این حمله مجهز می‌شوند. ناوگان هوایی 
سپاه پاسداران در چهار پایگاه خارج از 
حلب، دمشق و در صیقل و نزدیک 

حمص دارد.
در  بروکینگز  اندیشکده  همچنین 
گزارشی نوشت: به احتمال زیاد ایران 
در حال برنامه‌ریزی برای حمله‌ای 
تلافی‌جویانه علیه اسرائیل است. هنوز 
روشن نیست که تهران به کجا و 
چگونه حمله خواهد کرد اما به دلایلی 
که در ادامه به آن خواهیم پرداخت، 
به احتمال زیاد این حملات در قالب 
حملات موشکی از خاک سوریه انجام 

خواهند شد.
نشانه‌های روشنی مبنی بر آن 
وجود دارند که ایران این بار به طور 
قطع حمله اسرائيل را تلافی خواهد کرد. 
علی اکبر ولایتی مشاور ارشد رهبر 
عالی این کشور، مستقیماً به تلافی 
جویی تهدید کرده‌اند. حسن نصرالله 
رهبر حزب‌الله نیز به اسرائیل هشدار 
داده است که این بار بهای سنگینی 

پرداخت خواهد کرد.
ایران اکنون عمیقاً و به طور آشکار 
کمر به تلافی‌جویی حمله اسرائیل بسته 
است. تهران مصمم است تا با تقویت 
حضور نظامی خود و ابزارهایی که برای 
اعمال فشار بر اسرائیل در اختیار دارد، 
از سرمایه‌های بزرگ خود در سوریه 
بهره‌برداری کند. اسرائیل می‌داند که 

نباید لحظه‌ای چشم روی هم بگذارد.

هاآرتص: سایه انتقام ایران بر سر اسرائیل سنگینی میک‌ند

تا کی دراز دستی؟!


